
35 .mún anigáP 421 .mún AJOB 0102 oinuj ed 52 ,alliveS

En su virtud, y en uso de las atribuciones que me han 
sido conferidas,

D I S P O N G O

Autorizar la extinción de la autorización por cese de acti-
vidades al centro de educación infantil «Arco Iris», con código 
29013457, y domicilio en C/ Ruiz Borrego, núm. 3, de Málaga, 
quedando sin efecto las disposiciones que autorizaron el fun-
cionamiento legal de dicho centro, siendo necesario para el 
caso de que se instase la reapertura del mismo dar cumpli-
miento a los preceptos recogidos en las distintas disposiciones 
en materia de autorización de centros docentes privados. 

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía adminis-
trativa cabe interponer, potestativamente, recurso de reposi-
ción ante el Excmo. Sr. Consejero de Educación, en el plazo de 
un mes, contado desde el día siguiente al de su publicación en 
el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, de conformidad con 
los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, o recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos 
meses, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo compe-
tente del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía, conforme 
a lo establecido en los artículos 10 y 46.1 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa. 

Sevilla, 17 de mayo de 2010 

FRANCISCO JOSÉ ÁLVAREZ DE LA CHICA
Consejero de Educación 

-ua es euq al rop ,0102 ed oyam ed 71 ed NEDRO 
toriza la nueva denominación específica del centro de 
educación infantil «La Casita IV», de Málaga, pasando a 
denominarse «Elvira Lindo».

Visto el expediente promovido a instancia de doña Alber-
tina González Palomeque, como representante de «Liga Mala-
gueña de la Educación y la Cultura Popular», entidad titular del 
centro de educación infantil «La Casita IV», código 29016562, 
con domicilio en C/ Charles Dickens, s/n, esquina con C/ Pa-
blo Bruna, de Málaga, solicitando nueva denominación espe-
cífica, según lo dispuesto en el Decreto 109/1992, de 9 de 

  setnecoD sortneC ed senoicazirotua erbos ,)02 led AJOB( oinuj
Privados para impartir Enseñanzas de Régimen General.

Resultando que el mencionado centro, con código 
29016562, tiene autorización administrativa para 1 unidad de 
educación infantil de primer ciclo para 15 puestos escolares, 
por Orden de esta Consejería de Educación de 6 de febrero de 
2009 (BOJA de 3 de marzo).

Vistos la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común (BOE de 27 de noviembre); la Ley Orgá-
nica 8/1985, de 3 de julio, reguladora del Derecho a la Edu-
cación (BOE de 4 de julio); la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de 
mayo, de Educación (BOE de 4 de mayo); la Ley 17/2007, de 
10 de diciembre, de Educación de Andalucía (BOJA de 26 de 
diciembre); el Decreto 149/2009, de 12 de mayo, por el que 
se regulan los centros que imparten el primer ciclo de la edu-
cación infantil (BOJA de 15 de mayo); el Decreto 109/1992, 
de 9 de junio, sobre autorizaciones de Centros Docentes Priva-
dos para impartir Enseñanzas de Régimen General (BOJA de 
20 de junio); y demás disposiciones aplicables.

Considerando que se han cumplido en el presente expe-
diente todos los requisitos exigidos por la normativa vigente en 
esta materia.

En su virtud, y en uso de las atribuciones que me han 
sido conferidas, 

D I S P O N G O

Primero. Autorizar el cambio de denominación específica 
del centro de educación infantil «La Casita IV», de Málaga, que 
pasa a denominarse «Elvira Lindo», con código 29016562 y 
domicilio en C/ Charles Dickens, s/n, esquina C/ Pablo Bruna, 
quedando con la configuración en cuanto a las enseñanzas y 
unidades que tenía aprobada por Orden de esta Consejería de 
Educación de 6 de febrero de 2009.

Segundo. Esta Orden se inscribirá en el Registro de Cen-
tros Docentes, regulado por el Decreto 151/1997, de 27 de 
mayo.

Tercero. Dicho centro queda obligado al cumplimiento de 
la legislación vigente y a solicitar la oportuna revisión cuando 
haya de modificarse cualquiera de los datos que señala la pre-
sente Orden.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía adminis-
trativa cabe interponer, potestativamente, recurso de reposi-
ción ante el Excmo. Sr. Consejero de Educación, en el plazo 
de un mes, contado desde el día siguiente al de su publicación 
en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, de  conformi-
dad con los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, o recurso contencioso-administrativo, en el plazo 
de dos meses, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo 
competente del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía, 
conforme a lo establecido en los artículos 10, 14 y 46.1 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso Administrativa.

Sevilla, 17 de mayo de 2010

FRANCISCO JOSÉ ÁLVAREZ DE LA CHICA
Consejero de Educación 

-noc es euq al rop ,0102 ed oyam ed 71 ed NEDRO 
cede la modificación de la autorización administrativa 
de funcionamiento al centro docente privado de educa-
ción infantil «Baúl de Ilusiones» de Ambroz, Vegas del 
Genil (Granada). 

Examinado el expediente incoado a instancia de doña So-
nia Rodríguez Ortiz, titular del centro docente privado de edu-
cación infantil «Baúl de Ilusiones», con domicilio en C/ Cauce 
del Río, núm. 12, de Ambroz, Vegas del Genil (Granada), en 
solicitud de modificación de la autorización administrativa de 
funcionamiento del mencionado centro por supresión de 1 uni-
dad de segundo ciclo que tiene autorizada.

Resultando que el expediente ha sido tramitado en la de-
bida forma por la Delegación Provincial de la Consejería de 
Educación en Granada.

Resultando que en el mencionado expediente ha recaído 
informe favorable del correspondiente Servicio de Inspección 
de Educación de la citada Delegación Provincial.

Resultando que el mencionado centro, con código 
18013711, tiene autorización administrativa para 2 unidades 
de primer ciclo de educación infantil con 31 puestos escola-
res y 1 unidad de segundo ciclo de educación infantil con 21 
puestos escolares, por Orden de 15 de julio de 2009 (BOJA de 
5 de agosto).

Resultando que consultados los antecedentes obrantes 
en la Dirección  General de Planificación y Centros aparece 


